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Medlemskap i filmregion Stockholm-Mälardalen

Ärende
Filmregion StockholmMälardalen är huvudstadsregionens 
samarbetsorganisation inom de kreativa och kulturella näringarna med fokus 
på film, TV och digitala media. Filmregion Stockholm-Mälardalen ägs av 
Filmpool Stockholm-Mälardalen ekonomisk förening som företräder sina 
medlemmar Botkyrka kommun, Gotlands kommun (genom Gotlands 
Filmfond), Köpings kommun, Nacka kommun, Region Örebro län, Sala 
Kommun, Solna stad, Stockholms stad, Sundbybergs stad, Åland och 
branschens intresseförening Filmallians Stockholm-Mälardalen (FAS). Den 
filmkommissionära verksamheten, som är en del av Filmregion Stockholm-
Mälardalen, finansieras också av Stockholms stad och Stockholms läns 
landsting. 
Filmregion StockholmMälardalen driver ett femårigt projekt Smart Kreativ 
Stad medfinansierat av EU´s regionala utvecklingsfond. Förvaltningen har 
haft en dialog med representanter från Filmregionen och föreslår med 
bakgrund av detta att Danderyd söker medlemskap i Filmregionen.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ansöka om medlemskap i Filmregion 
Stockholm Mälardalen fr. o m 2018.

Bakgrund
Resultatet av livsstilsenkäten och Stockholmsenkäten visar att ungdomarna i 
Danderyd har en alkoholkonsumtion och droganvändning som ligger 
mycket högt. Dessutom är förekomsten av psykisk ohälsa över genomsnittet 
hos kommunens ungdomar ett resultat av en stor press och förväntan på att 
vara ”lyckad”.
Vår tanke är att engagera ungdomarna i Danderyd, inom skolan, 
fritidsgårdarna och idrottsföreningarna, genom att låta dom arbeta med sina 
utmaningar på nya sätt med kulturella och kreativa yttringar. Kontakt 
kommer att inom en snar framtid att tas med tänkbara idrottsföreningar. I 
projektet kommer forskare att medverka på olika sätt i kontrast till mer 
traditionella metoder som föreläsningar etc. Vår bärande tanke är alltså att 



Tjänsteutlåtande 2 (2)DANDERYDS KOMMUN
Bildnings- och omsorgsförvaltningens beslut Datum Diarienummer

2017-10-12 KFN 2017/0100
Kerstin Hassner Rev.2017-11-08

ge ungdomarna möjlighet att uttrycka sig själva utifrån sina egna tankar och 
föreställningar med stöttning i projektet ”Danderyd lyssnar” Det finns 
många olika sätt som ungdomarna kan välja att uttrycka sig som t. ex 
skrivarverkstäder, konstnärlig gestaltning, bild och form, dans, digitala 
uttryckssätt, nya mötesplatser etc. 
I projektet bidrar ungdomarna med sin expertkompetens om hur det är att 
vara ung i Danderyd idag och vad som ligger bakom det resultat som 
enkäterna visar. Kommunen och forskare lyssnar och tar del av det sätt som 
ungdomen väljer att presentera, de är alltså ” medforskare ”i projektet.
Projektet kommer att generera ny kunskap som kan sammanställas i en 
forskningsrapport. Genomförandet kan dokumenteras i form av t. ex en 
dokumentärfilm eller andra kulturella kreativa former.
Spännande citat från ungdomarna skulle eventuellt kunna manifesteras i 
form av konstnärlig gestaltning i anslutning till det nya Danderyds centrum.
Medlemskapet i Filmregion Stockholm Mälardalen kostar 4 kr/ invånare/ år. 
Det gör för Danderyds kommun 143 640 kr. Kostnaden för medlemskapet 
kommer att finansieras genom befintliga medel från Ungt Fokus, 
Fritidsgårdarna och Kultur. Det finns ingen bindningstid för medlemskapet.
Danderyds projekt medför medlemskap i ”Smart Kreativ stad” som 
projektet kommer att tillhöra. Genom medlemskapet kommer kommunen att 
få del av kreativ kompetens inom olika områden som kan förstärka det 
uppdrag som kommunen har inom kulturområdet.
Förutom medhjälp i projektet ”Danderyd Lyssnar” kommer Danderyds 
kommun att få fördelar i form av kompetens vid ljussättning av 
Skareboardrampen i Mörby samt vid en eventuell kulturvecka hösten 2018 
med temat ”Ljus och film”
Om projektet visar sig lyckosamt kan det också vara en början för 
Danderyds att hitta nya former för dialog med ungdomarna i kommunen och 
kan vara ett alternativ till ett mer traditionellt ungdomsråd.
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